
Totaal overzicht onderwijshuisvesting 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015
fictief bedrag gemeentefonds 2.721.618,10€     2.958.565,42€     2.792.633,36€     2.762.556,98€     4.130.716,24€     4.135.919,36€     4.166.129,60€     3.218.591,13€     
uitgaven 1.807.869,87€     1.908.160,35€     1.934.028,68€     2.037.084,42€     3.081.476,54€     3.152.248,25€     3.237.414,41€     3.428.486,00€     
verschil 913.748,23€        1.050.405,07€    858.604,68€        725.472,56€        1.049.239,70€    983.671,11€        928.715,19€        -209.894,87€       

Totaal overzicht overige Educatie 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015
fictief bedrag gemeentefonds 837.582,38€        882.353,48€        859.726,41€        852.197,78€        842.103,39€        816.411,66€        830.745,26€        625.181,61€        
uitgaven 715.039,29€        750.985,71€        760.631,95€        563.167,97€        528.172,55€        453.022,34€        447.568,00€        392.442,00€        
verschil 122.543,09€        131.367,77€        99.094,46€          289.029,81€        313.930,84€        363.389,32€        383.177,26€        232.739,61€        

Totaal overzicht Educatie 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015
fictief bedrag gemeentefonds 3.559.200,48€     3.840.918,90€     3.652.359,76€     3.614.754,76€     4.972.819,62€     4.952.331,02€     4.996.874,85€     3.843.772,75€     
uitgaven 2.522.909,16€     2.659.146,06€     2.694.660,63€     2.600.252,39€     3.609.649,09€     3.605.270,59€     3.684.982,41€     3.820.928,00€     
verschil 1.036.291,32€    1.181.772,84€    957.699,13€        1.014.502,37€    1.363.170,53€    1.347.060,43€    1.311.892,44€    22.844,75€          

Totaal uitgaven
huisvesting en overige voorz € 1.807.869,87 € 1.908.160,35 € 1.934.028,68 € 1.925.771,57 2.196.476,54€     2.244.278,25€     2.400.507,00€     2.327.879,00€     
Bestemmingsreserve Zernike College 885.000,00€        907.970,00€        € 836.907,41 € 1.100.607,00
binnenklimaat € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 111.312,85 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00
begeleiding muzikale vorming € 27.553,49 € 25.752,94 € 22.857,90 € 26.450,37 11.277,89€          15.500,39€          15.544,00€          15.004,00€          
kleine lokale activiteiten € 19.010,10 € 35.979,06 € 40.155,03 € 4.601,14 25.270,96€          30.651,18€          32.079,00€          32.125,00€          
verzuimbeleid € 67.524,76 € 82.274,23 € 147.216,71 € 124.996,83 115.753,29€        101.374,21€        85.780,00€          € 0,00
kansenbeleid € 18.331,11 € 9.015,39 -€ 6.432,26 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00
leerlingenvervoer € 196.933,15 € 179.381,72 € 123.804,23 € 107.697,94 97.466,92€          78.549,01€          85.780,00€          90.640,00€          
schoollogopedie € 23.330,14 € 21.368,40 € 21.538,59 € 24.969,17 25.484,66€          6.015,45€            10.515,00€          11.273,00€          
vakonderwijs € 310.390,46 € 342.179,95 € 358.991,09 € 221.885,80 219.520,98€        232.178,11€        215.493,00€        243.400,00€        
Onderwijsvenieuwing € 4.060,00 € 834,06 € 260,00 € 495,85 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00
onderwijsverzorging € 47.906,08 € 54.199,96 € 52.240,66 € 52.070,87 33.397,85€          -11.246,01€         € 0,00 € 0,00
Totaal € 2.522.909,16 € 2.659.146,06 € 2.694.660,63 € 2.600.252,39 € 3.609.649,09 € 3.605.270,59 € 3.682.605,41 € 3.820.928,00

Toelichting
1. de forse verhoging van het fictieve bedrag gemeentefonds in 2012 is het gevolg van het omvormen van het Zernike College van een dislocatie in een nevenvestiging 
Deze extra vergoeding is gereserveerd voor de nieuwbouw van het Zernike College. Daardoor zijn de uitgaven ook fors hoger. 
2. De forse verlaging van het fictieve bedrag gemeentefonds in 2015 is het gevolg van:
a. de overheveling van de financiering van groot onderhoud van de gemeente naar de schoolbesturen
b. uitvoering van de motie Buma, waarbij er een korting is toegepast als gevolg van een geconstateerde onderbesteding van het cluster Educatie door gemeenten.



2008 1,477
bedrag aantal som uitkeringsfactor huisvesting overige educatie Aangepast aan GmF spec 2008-23

 cluster educatie   inwoners  € 1,63 18706 € 30.490,78 € 45.034,88 € 0,00 € 45.034,88
  jongeren  € 187,36 4503 € 843.682,08 € 1.246.118,43 € 629.289,81 € 616.828,62
  huishoudens met laag inkomen (drempel)  € 81,28 1334,9 € 108.500,67 € 160.255,49 € 92.098,83 € 68.156,66
  leerlingen (V)SO  € 315,82 2545,695 € 803.981,39 € 1.187.480,52 € 1.168.955,82 € 18.524,70
  leerlingen VO  € 420,97 1206,4 € 507.858,21 € 750.106,57 € 738.404,91 € 11.701,66
  minderheden  € 109,49 175 € 19.160,75 € 28.300,43 € 20.713,08 € 7.587,34
  extra groei leerlingen VO  € 221,81 0 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00
  extra groei jongeren  € 169,94 0 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00
  klantenpotentieel regionaal  € 1,67 6760 € 11.289,20 € 16.674,15 € 0,00 € 16.674,15
  land  € 5,03 4565 € 22.961,95 € 33.914,80 € 21.647,82 € 12.266,98
  binnenwater  € 5,03 505 € 2.540,15 € 3.751,80 € 2.394,77 € 1.357,03
  omgevingsadressendichtheid  € 4,91 7755,412 € 38.079,07 € 56.242,79 € 35.061,76 € 21.181,03
  kernen  € 5.301,39 4 € 21.205,56 € 31.320,61 € 13.051,30 € 18.269,31

€ 2.409.749,82 € 3.559.200,48 € 2.721.618,10 € 837.582,38

uitgaven
331.00 € 1.807.869,87 huisvesting en overige voorz
331.10 € 27.553,49 begeleiding muzikale vorming
331.20 € 19.010,10 kleine lokale activiteiten
331.30 € 67.524,76 verzuimbeleid
331.40 € 18.331,11 kansenbeleid
331.50 € 196.933,15 leerlingenvervoer
331.60 € 23.330,14 schoollogopedie
331.70 € 310.390,46 vakonderwijs
331.80 € 4.060,00 Onderwijsvenieuwing
331.90 € 47.906,08 onderwijsverzorging

€ 2.522.909,16

PM Sportaccommodaties: worden deels gebruikt door leerlingen en deels door andere gebruikers (zoals verenigingen).



2009 1,578
bedrag aantal som uitkeringsfactor huisvesting overige educatie Aangepast aan GemF spec 2009-19

 cluster educatie   inwoners  € 1,63 18632 € 30.370,16 € 47.924,11 € 0,00 € 47.924,11
  jongeren  € 187,39 4452 € 834.260,28 € 1.316.462,72 € 664.813,67 € 651.649,05
  huishoudens met laag inkomen (drempel)  € 81,28 1224 € 99.486,72 € 156.990,04 € 90.222,18 € 66.767,87
  leerlingen (V)SO  € 315,82 2611,5 € 824.763,93 € 1.301.477,48 € 1.281.174,43 € 20.303,05
  leerlingen VO  € 433,32 1220 € 528.650,40 € 834.210,33 € 821.196,65 € 13.013,68
  minderheden  € 109,49 190 € 20.803,10 € 32.827,29 € 24.026,29 € 8.801,00
  extra groei leerlingen VO  € 221,81 0 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00
  extra groei jongeren  € 169,94 0 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00
  klantenpotentieel regionaal  € 1,67 6510 € 10.871,70 € 17.155,54 € 0,00 € 17.155,54
  land  € 5,03 4564 € 22.956,92 € 36.226,02 € 23.123,07 € 13.102,95
  binnenwater  € 5,03 505 € 2.540,15 € 4.008,36 € 2.558,53 € 1.449,82
  omgevingsadressendichtheid  € 4,91 7762,72 € 38.114,96 € 60.145,40 € 37.494,64 € 22.650,76
  kernen  € 5.306,02 4 € 21.224,08 € 33.491,60 € 13.955,95 € 19.535,65

€ 2.434.042,40 € 3.840.918,90 € 2.958.565,42 € 882.353,48

uitgaven
331.00 € 1.908.160,35 huisvesting en overige voorz
331.10 € 25.752,94 begeleiding muzikale vorming
331.20 € 35.979,06 kleine lokale activiteiten
331.30 € 82.274,23 verzuimbeleid
331.40 € 9.015,39 kansenbeleid
331.50 € 179.381,72 leerlingenvervoer
331.60 € 21.368,40 schoollogopedie
331.70 € 342.179,95 vakonderwijs
331.80 € 834,06 Onderwijsvenieuwing
331.90 € 54.199,96 onderwijsverzorging

€ 2.659.146,06

PM Sportaccommodaties: worden deels gebruikt door leerlingen en deels door andere gebruikers (zoals verenigingen).



2010 1,547
bedrag aantal som uitkeringsfactor huisvesting overige educatie Aangepast aan GEMF spec -spec 2010-20

 cluster educatie   inwoners  1,63€          18.516,00 € 30.181,08 € 46.690,13 € 0,00 € 46.690,13
  jongeren  187,60€      4416 € 828.441,60 € 1.281.599,16 € 647.207,57 € 634.391,58
  huishoudens met laag inkomen (drempel)  81,30€        1249,9 € 101.616,87 € 157.201,30 € 90.343,59 € 66.857,71
  leerlingen (V)SO  315,82€      2405,67 € 759.758,70 € 1.175.346,71 € 1.157.011,30 € 18.335,41
  leerlingen VO  443,44€      1182,4 € 524.323,46 € 811.128,39 € 798.474,78 € 12.653,60
  minderheden  109,50€      190 € 20.805,00 € 32.185,34 € 23.556,45 € 8.628,89
  extra groei leerlingen VO  221,81€      0 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00
  extra groei jongeren  169,94€      0 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00
  klantenpotentieel regionaal  1,67€          6280 € 10.487,60 € 16.224,32 € 0,00 € 16.224,32
  land  5,04€          4564 € 23.002,56 € 35.584,96 € 22.713,88 € 12.871,08
  binnenwater  5,03€          505 € 2.540,15 € 3.929,61 € 2.508,27 € 1.421,34
  omgevingsadressendichtheid  4,91€          7824,82 € 38.419,87 € 59.435,53 € 37.052,11 € 22.383,42
  kernen  5.338,45€   4 € 21.353,80 € 33.034,33 € 13.765,40 € 19.268,92

€ 2.360.930,68 € 3.652.359,76 € 2.792.633,36 € 859.726,41

uitgaven
331.00 € 1.934.028,68 huisvesting en overige voorz
331.10 € 22.857,90 begeleiding muzikale vorming
331.20 € 40.155,03 kleine lokale activiteiten
331.30 € 147.216,71 verzuimbeleid
331.40 -€ 6.432,26 kansenbeleid
331.50 € 123.804,23 leerlingenvervoer
331.60 € 21.538,59 schoollogopedie
331.70 € 358.991,09 vakonderwijs
331.80 € 260,00 Onderwijsvenieuwing
331.90 € 52.240,66 onderwijsverzorging

€ 2.694.660,63

PM Sportaccommodaties: worden deels gebruikt door leerlingen en deels door andere gebruikers (zoals verenigingen).



2011 1,537
bedrag aantal som uitkeringsfactor huisvesting overige educatie Aangepast aan GemF spec 2011-19

 cluster educatie   inwoners  1,63€          18.515,00 € 30.179,45 € 46.385,81 € 0,00 € 46.385,81
  jongeren  187,59€      4331 € 812.452,29 € 1.248.739,17 € 630.613,28 € 618.125,89
  huishoudens met laag inkomen (drempel)  81,30€        1180,2 € 95.950,26 € 147.475,55 € 84.754,20 € 62.721,35
  leerlingen (V)SO  315,82€      2353,42 € 743.257,10 € 1.142.386,17 € 1.124.564,95 € 17.821,22
  leerlingen VO  451,59€      1189,6 € 537.211,46 € 825.694,02 € 812.813,19 € 12.880,83
  minderheden  109,50€      200 € 21.900,00 € 33.660,30 € 24.635,97 € 9.024,33
  extra groei leerlingen VO  221,81€      0 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00
  extra groei jongeren  169,94€      0 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00
  klantenpotentieel regionaal  1,67€          6110 € 10.203,70 € 15.683,09 € 0,00 € 15.683,09
  land  5,04€          4552 € 22.942,08 € 35.261,98 € 22.507,72 € 12.754,26
  binnenwater  5,03€          521 € 2.620,63 € 4.027,91 € 2.571,01 € 1.456,89
  omgevingsadressendichtheid  4,91€          7688 € 37.748,08 € 58.018,80 € 36.168,92 € 21.849,88
  kernen  5.337,11€   7 € 37.359,77 € 57.421,97 € 23.927,73 € 33.494,23

€ 2.351.824,83 € 3.614.754,76 € 2.762.556,98 € 852.197,78

uitgaven
331.00 € 1.925.771,57 huisvesting en overige voorz
331.01 € 111.312,85 binnenklimaat
331.10 € 26.450,37 begeleiding muzikale vorming
331.20 € 4.601,14 kleine lokale activiteiten
331.30 € 124.996,83 verzuimbeleid
331.50 € 107.697,94 leerlingenvervoer
331.60 € 24.969,17 schoollogopedie
331.70 € 221.885,80 vakonderwijs
331.80 € 495,85 Onderwijsvenieuwing
331.90 € 52.070,87 onderwijsverzorging

€ 2.600.252,39

PM Sportaccommodaties: worden deels gebruikt door leerlingen en deels door andere gebruikers (zoals verenigingen).



2012 1,505
bedrag aantal som uitkeringsfactor huisvesting overige educatie Aangepast aan GemF spec 2012-18

 cluster educatie   inwoners  1,63€          18.457,00 € 30.084,91 € 45.277,79 € 0,00 € 45.277,79
  jongeren  187,59€      4281 € 803.072,79 € 1.208.624,55 € 610.355,40 € 598.269,15
  huishoudens met laag inkomen (drempel)  81,30€        1188 € 96.584,40 € 145.359,52 € 83.538,12 € 61.821,40
  leerlingen (V)SO  315,82€      2235,61 € 706.050,35 € 1.062.605,78 € 1.046.029,13 € 16.576,65
  leerlingen VO  459,63€      2550,4 € 1.172.240,35 € 1.764.221,73 € 1.736.699,87 € 27.521,86
  minderheden  109,50€      215 € 23.542,50 € 35.431,46 € 25.932,29 € 9.499,18
  extra groei leerlingen VO  221,81€      1631,5 € 361.883,02 € 544.633,94 € 544.633,94 € 0,00
  extra groei jongeren  169,94€      0 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00
  klantenpotentieel regionaal  1,67€          5950 € 9.936,50 € 14.954,43 € 0,00 € 14.954,43
  land  5,04€          4548 € 22.921,92 € 34.497,49 € 22.019,75 € 12.477,74
  binnenwater  5,03€          525 € 2.640,75 € 3.974,33 € 2.536,81 € 1.437,51
  omgevingsadressendichtheid  4,91€          7715,24 € 37.881,83 € 57.012,15 € 35.541,38 € 21.470,78
  kernen  5.337,11€   7 € 37.359,77 € 56.226,45 € 23.429,56 € 32.796,89

€ 3.304.199,09 € 4.972.819,62 € 4.130.716,24 € 842.103,39

uitgaven
331.00 2.196.476,54€                                                 huisvesting en overige voorz
331.01 -€                                                                binnenklimaat
331.10 11.277,89€                                                      begeleiding muzikale vorming
331.20 25.270,96€                                                      kleine lokale activiteiten
331.30 115.753,29€                                                    verzuimbeleid
331.50 97.466,92€                                                      leerlingenvervoer
331.60 25.484,66€                                                      schoollogopedie
331.70 219.520,98€                                                    vakonderwijs
331.90 33.397,85€                                                      onderwijsverzorging
overig 885.000,00€                                                    Toevoeging Bestemmingsreserve Zernike College

€ 3.609.649,09

PM Sportaccommodaties: worden deels gebruikt door leerlingen en deels door andere gebruikers (zoals verenigingen).



2013 1,449 NOG NIET VASTGESTELDE GEGEVENS!
bedrag aantal som uitkeringsfactor huisvesting overige educatie Aangepast aan GemF spec 2013-14

 cluster educatie   inwoners  1,63€          18.642,00 € 30.386,46 € 44.029,98 € 0,00 € 44.029,98
  jongeren  187,59€      4307 € 807.950,13 € 1.170.719,74 € 591.213,47 € 579.506,27
  huishoudens met laag inkomen (drempel)  81,30€        1175,8 € 95.592,54 € 138.513,59 € 79.603,76 € 58.909,83
  leerlingen (V)SO  315,82€      2211,286 € 698.368,34 € 1.011.935,73 € 996.149,53 € 15.786,20
  leerlingen VO  467,74€      2694,4 € 1.260.278,66 € 1.826.143,77 € 1.797.655,93 € 28.487,84
  minderheden  109,50€      220 € 24.090,00 € 34.906,41 € 25.548,00 € 9.358,41
  extra groei leerlingen VO  221,81€      1758,7 € 390.097,25 € 565.250,91 € 565.250,91 € 0,00
  extra groei jongeren  169,94€      0 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00
  klantenpotentieel regionaal  1,67€          6050 € 10.103,50 € 14.639,97 € 0,00 € 14.639,97
  land  5,04€          4548 € 22.921,92 € 33.213,86 € 21.200,41 € 12.013,45
  binnenwater  5,03€          525 € 2.640,75 € 3.826,45 € 2.442,42 € 1.384,03
  omgevingsadressendichtheid  4,91€          7732,884 € 37.968,46 € 55.016,30 € 34.297,16 € 20.719,14
  kernen  5.337,11€   7 € 37.359,77 € 54.134,31 € 22.557,77 € 31.576,54

€ 3.417.757,78 € 4.952.331,02 € 4.135.919,36 € 816.411,66

uitgaven
331.00 2.244.278,25€                                                 huisvesting en overige voorz
331.10 15.500,39€                                                      begeleiding muzikale vorming
331.20 30.651,18€                                                      kleine lokale activiteiten
331.30 101.374,21€                                                    verzuimbeleid
331.50 78.549,01€                                                      leerlingenvervoer
331.60 6.015,45€                                                        schoollogopedie
331.70 232.178,11€                                                    vakonderwijs
331.90 -11.246,01€                                                    onderwijsverzorging
overig 907.970,00€                                                    Toevoeging Bestemmingsreserve Zernike College

€ 3.605.270,59

PM Sportaccommodaties: worden deels gebruikt door leerlingen en deels door andere gebruikers (zoals verenigingen).



2014 1,48 NOG NIET VASTGESTELDE GEGEVENS!
bedrag aantal som uitkeringsfactor huisvesting overige educatie Aangepast aan GemF spec 2014-14

 cluster educatie   inwoners  1,63€          18.782,00 € 30.614,66 € 45.309,70 € 0,00 € 45.309,70
  jongeren  187,59€      4284 € 803.635,56 € 1.189.380,63 € 600.637,22 € 588.743,41
  huishoudens met laag inkomen (drempel)  81,30€        1173,8 € 95.429,94 € 141.236,31 € 81.168,51 € 60.067,80
  leerlingen (V)SO  315,82€      2046,002 € 646.168,29 € 956.329,07 € 941.410,33 € 14.918,73
  leerlingen VO  475,41€      2693,6 € 1.280.564,38 € 1.895.235,28 € 1.865.669,61 € 29.565,67
  minderheden  109,50€      230 € 25.185,00 € 37.273,80 € 27.280,69 € 9.993,11
  extra groei leerlingen VO  221,81€      1729,1 € 383.531,67 € 567.626,87 € 567.626,87 € 0,00
  extra groei jongeren  169,94€      0 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00
  klantenpotentieel regionaal  1,67€          6060 € 10.120,20 € 14.977,90 € 0,00 € 14.977,90
  land  5,04€          4548 € 22.921,92 € 33.924,44 € 21.653,97 € 12.270,47
  binnenwater  5,03€          525 € 2.640,75 € 3.908,31 € 2.494,67 € 1.413,64
  omgevingsadressendichtheid  4,91€          7758,586 € 38.094,66 € 56.380,09 € 35.147,35 € 21.232,74
  kernen  5.337,11€   7 € 37.359,77 € 55.292,46 € 23.040,37 € 32.252,09

€ 3.376.266,79 € 4.996.874,85 € 4.166.129,60 € 830.745,26

uitgaven
331.00 2.400.507,00€                                                 huisvesting en overige voorz
331.10 15.544,00€                                                      begeleiding muzikale vorming
331.20 32.079,00€                                                      kleine lokale activiteiten
331.30 85.780,00€                                                      verzuimbeleid
331.50 88.157,00€                                                      leerlingenvervoer
331.60 10.515,00€                                                      schoollogopedie
331.70 215.493,00€                                                    vakonderwijs
331.90 -€                                                                onderwijsverzorging
overig 836.907,41€                                                    saldo bestemmingsreserve Zernike College

€ 3.684.982,41

PM Sportaccommodaties: worden deels gebruikt door leerlingen en deels door andere gebruikers (zoals verenigingen).



2015 1,388 NOG NIET VASTGESTELDE GEGEVENS!
bedrag aantal som uitkeringsfactor huisvesting overige educatie Aangepast aan GemF spec 2015-4

 cluster educatie   inwoners  1,04€          18.924,00 € 19.680,96 € 27.317,17 € 0,00 € 27.317,17
  jongeren  162,25€      4254 € 690.211,50 € 958.013,56 € 483.796,85 € 474.216,71
  huishoudens met laag inkomen (drempel)  41,44€        1258,3 € 52.143,95 € 72.375,81 € 41.594,38 € 30.781,43
  leerlingen (V)SO  230,78€      2216,199 € 511.454,45 € 709.898,78 € 698.824,36 € 11.074,42
  leerlingen VO  362,50€      2710,4 € 982.520,00 € 1.363.737,76 € 1.342.463,45 € 21.274,31
  minderheden  48,34€        230 € 11.118,20 € 15.432,06 € 11.294,73 € 4.137,34

minderheden (drempel) 217,62€      0 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00
achterstandsleerlingen (drempel) 2.312,25€   0 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

  extra groei leerlingen VO  220,56€      1849,1 € 407.837,50 € 566.078,44 € 566.078,44 € 0,00
  extra groei jongeren  256,36€      0 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00
  klantenpotentieel regionaal  0,07€          6020 € 421,40 € 584,90 € 0,00 € 584,90
  land  8,59€          4548 € 39.067,32 € 54.225,44 € 34.612,10 € 19.613,34
  binnenwater  8,56€          525 € 4.494,00 € 6.237,67 € 3.981,51 € 2.256,17
  omgevingsadressendichtheid  3,01€          7909,071 € 23.806,30 € 33.043,15 € 20.599,10 € 12.444,05
  kernen  4.422,19€   6 € 26.533,14 € 36.828,00 € 15.346,23 € 21.481,77

€ 2.769.288,72 € 3.843.772,75 € 3.218.591,13 € 625.181,61
uitgaven RAMINGEN

331.00 2.327.879,00€                                                 huisvesting en overige voorz
331.10 15.004,00€                                                      begeleiding muzikale vorming
331.20 32.125,00€                                                      kleine lokale activiteiten
331.30 -€                                                                verzuimbeleid
331.50 90.640,00€                                                      leerlingenvervoer
331.60 11.273,00€                                                      schoollogopedie
331.70 243.400,00€                                                    vakonderwijs
331.90 -€                                                                onderwijsverzorging
overig 1.100.607,00€                                                 saldo bestemmingsreserve Zernike College

€ 3.820.928,00 Totaal excl reservemutaties

PM Sportaccommodaties: worden deels gebruikt door leerlingen en deels door andere gebruikers (zoals verenigingen).
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